L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Junho de 2024.

objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
PNAE. Protocolo dos envelopes até às 08h30min
do dia 28 de junho de 2024, sendo a abertura
às 09h00min do mesmo dia.  Informações por meio
do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou pelo Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.conceicaodocastelo.
es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 03 de junho de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1331899

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Domingos Martins, torna
público a NOVA DATA de abertura e republicação do
processo licitatório especificado a seguir, em razão
da necessidade de alteração no edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Objeto: Aquisição de microcomputadores com
monitores de vídeo e notebooks para atendimento
das Unidades de Ensino participantes do Programa
PROETI - Recurso Estadual.
Nova Data de abertura: 21 de junho de 2024 -
09 horas.
INFORMAÇÕES E CÓPIA DO EDITAL: Comissão
Permanente de Licitação - Rua Bernardino Monteiro,
85, Centro, Domingos Martins - ES; Tel (27)
3268-3214, no horário de 08:00 às 12:00 e de 13:00
às 17:00 horas, e-mail: licitacao@domingosmartins.
es.gov.br, sites: www.domingosmartins.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Domingos Martins - ES, 04 de junho de 2024.

Thamiris Mayer Lampier Sant’ Anna
Pregoeira Municipal

Protocolo 1332689

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2834/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 20/06/2024,
às 09h00min, objetivando o Registro de Preços
para contratação de empresa especializada em
serviços  de locação de banheiros químicos com
fornecimento de mão de obra, indispensáveis para
a realização das festividades e eventos a serem
realizados no Município de Fundão/ES, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600002.02.0001.

Fundão/ES, 04 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1333288

Governador Lindenberg

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
ID CIDADES TCEES:

2024.078E0700001.18.0001
Protocolo: até as 14:00h do dia

25 de junho de 2024.
Abertura e

Julgamento: às 14:30 h do dia
25 de junho de 2024.

O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do Agente de Contratação, que abaixo
subscreve, torna público que foi instaurada a Chamada
Pública nº 001/2024, objetivando a aquisição de
café conilon torrado e moído da Agricultura Familiar,
via Programa de Aquisição de Alimentos - PAA. O
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n,
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através do
sitio eletrônico: www.governadorlindenberg.es.gov.
br ou no Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP. Informações pelo e-mail: cpl.51@hotmail.
com.
Gov. Lindenberg - ES, 04.06.2024.

Edigar Casagrande
Agente de Contratação

Protocolo 1332519

Guaçuí

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
ID CIDADES/TCE-ES:

2024.027E0500002.01.0001

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do Agente
de contratação, torna público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
do tipo Menor Preço Global, sob o Regime de
Execução Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”,
modo de disputa “ABERTO”, no dia 11/07/2024,
às 09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021,
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações
correlatas, conforme processo administrativo
nº 3245/2024, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA
SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
CTA, conforme descrições contidas no Edital,
planilhas, memorial descritivo e demais documentos
pertinentes. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h00min do dia 06/06/2024 e
o fim do recebimento da proposta será até às
07h do dia 11/07/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 11/07/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Licitação, no horário de 08h as
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Junho de 2024 às 22:35:20 Código de Autenticação: c8dd1122